Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5769/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, realização de estudos com URGENCIA visando à instalação de ondulação transversal (Lombada) na Rua Barão de Mauá em frente ao nº 530, no bairro Jardim Batagin.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência e aos órgãos competentes, realização de estudos com urgência visando à instalação de ondulação transversal (Lombada) na Rua Barão de Mauá em frente ao nº 530, no bairro Jardim Batagin em nosso Município.

                                              Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando por providências em relação à construção de uma lombada na via acima mencionada com Urgência.
Nesta via, seria necessária a construção de lombada para redução de velocidade, haja vista que é uma rua onde esta sendo instalado um bairro residencial e os veículos que ali trafegam não respeitam as sinalizações, podendo acontecer sérios acidentes, pois veículos trafegam em alta velocidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Dezembro de 2.016.

                                                  FELIPE SANCHES
-Vereador / Vice Presidente-

9be888e3-f688-4c4d-a06b-73ad43ea8edb.png
PROTOCOLO 10853/2016 - 09/12/2016 08321

image1.jpeg

image10.jpeg